「北九州海事講演会」開催のご案内

各位

海洋立国懇話会

会長 武藤光一

拝啓 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、海洋立国懇話会（会長 武藤光一）は「北九州経済における海事産業の役割」をテー

マとする講演会を下記の通り開催することになりましたのでご案内します。

―記―

日 時：2023年 5月 15日（月） 14:00-16:30

場 所：北九州国際会議場

    〒802-0001 北九州市小倉北区浅野三丁目 9-30 TEL 093-541-5931

主 催：海洋立国懇話会

共 催：北九州市（予定）

講演テーマ：「北九州経済における海事産業の役割」

      副題 ―洋上風力発電事業が北九州経済の起爆剤になるか！？―

プログラム：

 14:00 開会挨拶 武藤光一 海洋立国懇話会会長

 14:05 特別講演 武藤光一 「海の日と海事産業の今後」

 14:35 講演①  森 隆行 流通科学大学名誉教授

「洋上風力発電事業の現状」

 15:00 講演②  北九州市港湾空港局エネルギー産業拠点化推進課

            「グリーンエネルギーポートひびき事業について」（仮題）

 15:25 講演③  杉山正幸 株式会社商船三井執行役員

            「海運会社が取り組む洋上風力発電事業」

 15:50 講演④  牛房義明 北九州市立大学経済学部教授

            「洋上風力発電事業と地域振興」

 16:15 Q&A

16:30 閉会挨拶 植村保雄海洋立国懇話会事務局長

16:30 閉会

敬具

定  員 ：90名 参加費無料、定員になり次第締め切らせていただきます。

申込方法：氏名・所属・連絡先を記載し、E-mail又はファックスでお申し込みください。

申 込 先：海洋立国懇話会事務局

    FAX 03-3265-0867  E-mail  info@kaiyo-konwakai.jp